

Tylko razem
możemy WYGRAĆ!

Dołącz do wsparcia kampanii



DREWNO
POZYTYWNA ENERGIA



Dębica, 5 lipca 2021

Szanowni Państwo, Drodzy Partnerzy,

Coraz więcej miast oraz całych regionów w Polsce zagrożonych jest zakazem używania drewna jako paliwa do pieców i kominków. Pod przykrywką poprawy jakości powietrza w mediach rozpowszechniane są nieprawdziwe informacje na temat negatywnych skutków spalania drewna. Pomijane są nowoczesne rozwiązania technologiczne, a przedstawiane dane często są zmanipulowane.

W większości Europy drewno jest traktowane jako odnawialne źródło energii. W krajach wysoko rozwiniętych, takich jak Niemcy, Francja, Austria, Szwajcara oraz Norwegia spalanie drewna w kominku lub kotle uznawane jest za zachowanie proekologiczne. We Francji funkcjonuje program dofinansowania do instalacji kotłów na drewno. Tymczasem w Polsce, pod rygorem kar finansowych, zakazuje się ogrzewania drewnem!

Drewno to w 100% odnawialny surowiec, jest neutralne pod względem CO₂, co oznacza iż w procesie spalania (czy gnicia w lesie) powstaje tyle samo dwutlenku węgla ile drewno wchłonęło z powietrza rosnąc w lesie. Spalanie drewna nie powoduje efektu cieplarnianego i nie ma wpływu na zmiany klimatyczne - to olbrzymia zaleta biomasy. Dodatkowo, drewna (nie tylko jako nasadzeń, ale samej masy drzewnej) z roku na rok przybywa, gospodarka leśna w Polsce i w Europie jest zrównoważona. Na potrzeby energetyczne też, wbrew zmanipulowanym opiniom, nie używa się drzew z puszczy lub obszarów chronionych. Należy przeciwstawić się fałszywym informacjom przekazywanym przez media. Nie pozwólmy by ograniczano naszą niezależność energetyczną poprzez zakazy opierane na tezach głoszonych przez lobbystów.

Dlatego zachęcamy Państwa serdecznie do wsparcia kampanii „Drewno Pozytywna Energia” - akcji, która poprzez propagowanie rzetelnych informacji na temat używania drewna jako źródła energii ma na celu uratowanie zagrożonej branży kominkowej.

Aktywiści kampanii angażują się w realne działania, m.in. prowadzą liczne kampanie informacyjne, spotkania, a także podejmują prawne kroki w walce z niesprawiedliwymi przepisami oraz pomówieniami ze strony grup antysmogowych. Jednak tylko wspólnie jesteśmy w stanie przeciwstawić się szkodliwym działaniom dla naszej branży. Pomóżmy się jej rozwijać tak jak to się dzieje w nowoczesnej Europie.



Wszelkie szczegóły dot. kampanii znajdą Państwo na:

- www.ogrzewamydrewnem.pl
- www.facebook.com/drewnopozytywnaenergia

Do akcji można włączyć się na wiele sposobów m.in.:

- wspierając kampanię Drewno - Pozytywna Energia poprzez wpłatę darowizny na zrzutka.pl na „Promocja drewna i paliw drewnopochodnych” (<https://zrzutka.pl/vmx36e>)
- odsyłając do OSKP deklarację wsparcia (patrz: ostatnia strona)



Zachęcamy serdecznie do wsparcia kampanii Drewno Pozytywna Energia.
W razie potrzeby dodatkowych informacji jesteśmy do Państwa dyspozycji.

Łukasz Darłak
Prezes Zarządu DARCO Sp. z o.o.

